
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. yj \ del .1 7 APR. 2012

OGGETTO : Istituzione spese di istruttoria e diritti amministrativi per il rilascio di Autorizzazioni e
Concessioni.

L'anno duemiladodici il giorno L' del mese di n f fU ifc nella sala delle adunanze

della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di:

1. Presidente On. Avv.

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof.

10. Assessore Dott.

11. Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Assume la Presidenza

Giovanni Cesare RICEVUTO

Antonino TERRANOVA

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria TERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

Presente

. Annd Mdiìa TRIPCDO

5» i

Partecipa il Segretario Generale

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del
Xv._) . 1 J-,, ̂ , \J\J\J y

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio Dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per fame parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

3° DIPARTIMENTO

PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

OGGETTO : Istituzione spese d'istruttoria e diritti amministrativi, per il rilascio delle Autorizzazioni e
Concessioni.

PROPOSTA

PREMESSO

CHE, con delibera del Consiglio Provinciale n° 212 del 15/09/1995, è stato approvato il "Regolamento di
applicazione delle procedure fissate dal Nuovo Codice della Strada. Per l'attraversamento ed uso delle
Strade di proprietà della Provincia Regionale di Messina";

CHE, con delibera della Giunta Provinciale n° 261/G del 14/12/2011, sono stati approvati gli importi
relativi alle indennità di sopralluoghi;

CHE, questo Ente sostiene notevoli spese, al fine di rilascio delle autorizzazioni e/o nulla osta richiesti,
quali carta, stampanti, toner, spese postali di spedizioni ecc.;

RITENUTO OPPORTUNO istituire le spese d'istruttoria e diritti amministrativi, quantificati
forfettariamente in € 10,00 (dieci), da versare in aggiunta alle indennità di sopralluogo, per ciascuna
richiesta;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modifiche;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI DI

Prendere atto di quanto espresso in premessa e chi qui si intende riportato;

Istituire le spese di istruttoria e diritti amministrativi, quantificati forfettariamente in € 10,00 (dieci) in
aggiunta al versamento per indennità di sopralluogo, per ciascuna richiesta.

IL DIRIGENTE

IL PRESIDENTE rf L'ASSJHSSORE



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. J2 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

—i

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.
l 1 6 RPR. 2012Addl

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

F.to

L'Assessore Anziano
Doff. Antonino TERRANOVA

II Segretario Generale

II Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

L'ADDETTO

Messina, lì

11 presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
j CERTIFICA

Che la presente deliberazione J± pubblicata all'Albo di questa Provincia il 2 2 APR. 2012 giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

m

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'alt. 4 della legge

5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma </
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

dell'art. della

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì U .' A"n. 20)2 1L SEGRETARIO GENERALE

F.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi I " ArK. £[) \

RETARIO GENERALE


